

**Dansk Biotransport A/S**

**Saudalsvej 1 B**

**Skave**

**7500 Holstebro**

**CVR-nr. 26 86 86 02**

**Årsrapport for 2018/19**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 03/10 2019

---

Aksel Holst Nielsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli 2018 - 30. juni 2019	11
Balance pr. 30. juni 2019	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Dansk Biotransport A/S  
Saudalsvej 1 B  
Skave  
7500 Holstebro

CVR-nr.: 26 86 86 02  
Regnskabsperiode: 1. juli 2018 - 30. juni 2019  
Hjemsted: Holstebro

### Bestyrelse

Anders Diernis Simonsen, formand  
Lene Rigmor Simonsen, næstformand  
Leo Andersen  
Aksel Holst Nielsen  
Leo Laustsen

### Direktion

Leo Andersen, direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af køb, salg og transport af træprodukter samt transport af bulkgoods med stor volume, herunder biobrændsel, leca-, plast- og gummiaffald samt andre typer affald.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et resultat før skat på kr. 1.696.207, og selskabets balance pr. 30. juni 2019 udviser en egenkapital på kr. 10.562.030.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. juli 2018 - 30. juni 2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>21.208.187</b>	<b>21.686</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(17.378.144)</u>	<u>(18.440)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>3.830.043</b>	<b>3.246</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	<u>(2.393.316)</u>	<u>(1.833)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.436.727</b>	<b>1.413</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	42.549	87
Finansielle indtægter	4	239.887	82
Finansielle omkostninger	5	<u>(22.956)</u>	<u>(18)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.696.207</b>	<b>1.564</b>
Skat af årets resultat	6	<u>(366.764)</u>	<u>(326)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.329.443</u></b>	<b><u>1.238</u></b>
Foreslået udbytte		1.000.000	1.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		42.549	88
Overført resultat		<u>286.894</u>	<u>150</u>
		<b><u>1.329.443</u></b>	<b><u>1.238</u></b>

**Balance pr. 30. juni 2019**

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		7.839.031	8.014
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<u>7.839.031</u>	<u>8.014</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	1.631.493	1.589
Andre værdipapirer og kapitalandele	9	27.762	27
Deposita	9	0	100
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>1.659.255</u>	<u>1.716</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>9.498.286</u>	<u>9.730</u>
Færdigvarer og handelsvarer		564.000	371
<b>Varebeholdninger</b>		<u>564.000</u>	<u>371</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.044.297	10.180
Selskabsskat		4.318	4
Periodeafgrænsningsposter		611.520	1.029
<b>Tilgodehavender</b>		<u>9.660.135</u>	<u>11.213</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>107.173</u>	<u>669</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>10.331.308</u>	<u>12.253</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>19.829.594</u>	<u>21.983</u>

**Balance pr. 30. juni 2019**

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		2.000.000	2.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		455.446	413
Overført resultat		7.106.584	6.819
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>1.000.000</u>	<u>1.000</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>10.562.030</u></b>	<b><u>10.232</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	10	<u>355.143</u>	<u>74</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>355.143</u></b>	<b><u>74</u></b>
Kreditinstitutter		0	412
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.441.117	7.317
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.000
Selskabsskat		86.042	0
Anden gæld		<u>3.385.262</u>	<u>2.948</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>8.912.421</u></b>	<b><u>11.677</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>8.912.421</u></b>	<b><u>11.677</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>19.829.594</u></b>	<b><u>21.983</u></b>
Leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualposter mv.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Virk- somheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juli 2018	2.000.000	412.897	6.819.690	1.000.000	10.232.587
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Årets resultat	0	42.549	286.894	1.000.000	1.329.443
<b>Egenkapital 30. juni 2019</b>	<b>2.000.000</b>	<b>455.446</b>	<b>7.106.584</b>	<b>1.000.000</b>	<b>10.562.030</b>



## Noter til årsrapporten

	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	kr.	t.kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	14.533.490	15.671
Pensioner	1.876.656	2.009
Andre omkostninger til social sikring	488.381	449
Andre personaleomkostninger	<u>479.617</u>	<u>311</u>
	<b><u>17.378.144</u></b>	<b><u>18.440</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>31</u>	<u>31</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
<b>2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	2.553.361	2.405
Gevinst og tab ved afhændelse	<u>(160.045)</u>	<u>(572)</u>
	<b><u>2.393.316</u></b>	<b><u>1.833</u></b>
<b>3 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	<u>42.549</u>	<u>87</u>
	<b><u>42.549</u></b>	<b><u>87</u></b>
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	<u>239.887</u>	<u>82</u>
	<b><u>239.887</u></b>	<b><u>82</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	kr.	t.kr.
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	4.860	11
Valutakurstab	18.096	7
	<u><b>22.956</b></u>	<u><b>18</b></u>
<b>6 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	86.042	0
Årets udskudte skat	280.722	326
	<u><b>366.764</b></u>	<u><b>326</b></u>
<b>7 Materielle anlægsaktiver</b>		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
		<u>16.687.227</u>
Kostpris 1. juli 2018		16.687.227
Tilgang i årets løb		2.626.178
Afgang i årets løb		<u>(1.881.050)</u>
Kostpris 30. juni 2019		<u>17.432.355</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018		8.673.958
Årets afskrivninger		2.553.361
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		<u>(1.633.995)</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019		<u>9.593.324</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019</b>		<u><b>7.839.031</b></u>

## Noter til årsrapporten

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	kr.	t.kr.
<b>8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli 2018	1.176.047	1.176
Kostpris 30. juni 2019	1.176.047	1.176
Værdireguleringer 1. juli 2018	412.897	325
Årets resultat	42.549	88
Værdireguleringer 30. juni 2019	455.446	413
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019</b>	<b>1.631.493</b>	<b>1.589</b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Dansk Bio Transport GmbH	Tyskland	100 %	550.534	(2.568)
Saudalsvej 1B, Holstebro ApS	Holstebro	100 %	1.080.959	45.117
			1.631.493	42.549

## Noter til årsrapporten

### 9 Finansielle anlægsaktiver

	<b>Andre værdi- papirer og ka- pitalandele</b>	<b>Deposita</b>
Kostpris 1. juli 2018	13.050	100.000
Afgang i årets løb	0	(100.000)
Kostpris 30. juni 2019	<u>13.050</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 1. juli 2018	14.471	0
Årets opskrivninger	241	0
Opskrivninger 30. juni 2019	<u>14.712</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019</b>	<b><u>27.762</u></b>	<b><u>0</u></b>

### 10 Hensættelse til udskudt skat

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	kr.	t.kr.
Hensættelse til udskudt skat 1. juli 2018	74.421	(252)
Hensat i året	<u>280.722</u>	<u>326</u>
<b>Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2019</b>	<b><u>355.143</u></b>	<b><u>74</u></b>
Materielle anlægsaktiver	355.143	425
Skattemæssigt underskud	<u>0</u>	<u>(351)</u>
	<b><u>355.143</u></b>	<b><u>74</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	kr.	t.kr.
<b>11 Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing		
Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for et år	3.665.158	3.052
Mellem 1 og 5 år	7.948.226	8.044
Efter 5 år	201.531	539
	<b><u>11.814.915</u></b>	<b><u>11.635</u></b>

### 12 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningen.

### 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet virksomhedspant på 8.000 t.kr. i selskabets aktiver.